
                
Národní knihovna České republiky




        

			
				
					
							
								[image: Sdílet na Facebooku]
								
							
						
							
								[image: Sdílet na Twitteru]
							

							
								[image: Sdílet na Google+]
							

						

					

			
            		

   	 
   	 [image: Národní knihovna České republiky]
   
   





                 
    

        

        
               
        
               
        

        

        


        

    

    

    
    
    	
    		
    		
    		
    		
    		
     		
     		
               
           
     

    
         

    
    	

		
	      
	      
		
		
		
		
		

		

     		
               
           
     

    
                  
    
    
    		na webu
	v katalogu
	eds katalog


    





	
			English
	Textová verze
	Moje konto NKC
	Moje konto SLK
	Kontakt
	RSS


	











    

	
        
          Služby

        
        	
          	
            
            	Jak najít

	
		             
		               Knihy
		             
		          
	
		             
		               Noviny a časopisy
		             
		          
	
		             
		               Články
		             
		          
	
		             
		               Rukopisy, inkunábule a staré tisky
		             
		          
	
		             
		               Hudebniny
		             
		          
	
		             
		               Zvukové dokumenty
		             
		          
	
		             
		               Mapy
		             
		          
	
		             
		               Licencované databáze
		             
		          
	
		             
		               CD-ROM
		             
		          
	
		             
		               Slovanská literatura
		             
		          
	
		             
		               Knihovnická literatura
		             
		          
	
		             
		               Informační zdroje pro genealogy
		             
		          
	
		             
		               Zahraniční novinky ve fondu
		             
		          
	
		             
		               Návrh na nákup zahraniční publikace
		             
		          
	
		             
		               Doporučené zdroje
		             
		          


          
	
          	
            
            	Chci službu

	
		             
		               Stát se čtenářem
		             
		          
	
		             
		               Registrovat se vzdáleně
		             
		          
	
		             
		               Online prodloužit registraci
		             
		          
	
		             
		               Online zaplatit dluhy a poplatky
		             
		          
	
		             
		               Studovat v knihovně
		             
		          
	
		             
		               Půjčit si dokument
		             
		          
	
		             
		               Využívat licencované databáze
		             
		          
	
		             
		               Využívat digitální knihovnu
		             
		          
	
		             
		               Navrhnout k digitalizaci
		             
		          
	
		             
		               Získat kopii
		             
		          
	
		             
		               Získat kopie novin
		             
		          
	
		             
		               Knihy a články na vybrané téma
		             
		          
	
		             
		               Získat knihu/kopie z jiné knihovny
		             
		          
	
		             
		               Přístup k internetu a WiFi
		             
		          
	
		             
		               Školení pro uživatele NK 
		             
		          
	
		             
		               Bádat v archivu
		             
		          
	
		             
		               Služby pro zdravotně znevýhodněné
		             
		          
	
		             
		               Komerční pronájem
		             
		          


          
	
          	
            
            	Důležité odkazy

	
		             
		               Přehled služeb
		             
		          
	
		             
		               Přehled služeb (pro TP, ZTP, ZTP/P) 
		             
		          
	
		             
		               Studovny
		             
		          
	
		             
		               Plán studoven
		             
		          
	
		             
		               Provozní doba
		             
		          
	
		             
		               Knihovní řád a další pravidla
		             
		          
	
		             
		               Ceník
		             
		          
	
		             
		               Jak to tady chodí
		             
		          
	
		             
		               Přihlášení do čtenářského konta
		             
		          
	
		             
		               Publikace pro RIV
		             
		          
	
		             
		               Technická podpora
		             
		          
	
		             
		               Ochrana měkkých cílů
		             
		          


          
	
          	
            
            	Služby pro

	
		             
		               Služby pro vydavatele
		             
		          
	
		             
		               ... ISBN, ISMN, ISSN
		             
		          
	
		             
		               ... Povinné výtisky
		             
		          
	
		             
		               ... Ohlášené knihy a hudebniny (ISN)
		             
		          
	
		             
		               ... Ohlášené e-knihy
		             
		          
	
		             
		               ... O.K. - čtrnáctideník
		             
		          
	
		             
		               ... CIP - katalogizace v knize
		             
		          
	
		             
		               ... e-depozit
		             
		          
	
		             
		               Služby pro knihovníky
		             
		          
	
		             
		               ... Informace pro knihovny
		             
		          
	
		             
		               ... Meziknihovní služby
		             
		          
	
		             
		               ... Nabídka duplikátů
		             
		          


          
	
          	

            
            
          
	
          	

            
            
          
	
          	

            
            
          
	
          	

            
            
          
	
          	

            
            
          
	
          	

            
            
          
	
          	

            
            
          
	
          	

            
            
          
	
          	

            
            
          
	
          	

            
            
          


      
	
        
          Sbírky

        
        	
          	
            
            	Podle typu dokumentu

	
		             
		               Akviziční politika
		             
		          
	
		             
		               Knihy
		             
		          
	
		             
		               Noviny a časopisy
		             
		          
	
		             
		               Rukopisy, inkunábule a staré tisky
		             
		          
	
		             
		               Hudebniny
		             
		          
	
		             
		               Zvukové dokumenty
		             
		          
	
		             
		               Mapy a atlasy
		             
		          
	
		             
		               Grafické dokumenty
		             
		          
	
		             
		               Elektronické dokumenty
		             
		          
	
		             
		               Digitalizované sbírky
		             
		          
	
		             
		               Archiválie
		             
		          


          
	
          	
            
            	Podle specializace

	
		             
		               Slovanská literatura
		             
		          
	
		             
		               Zahraniční literatura
		             
		          
	
		             
		               Knihovnická literatura
		             
		          
	
		             
		               Fondy příručních knihoven
		             
		          


          
	
          	
            
            	Ostatní

	
		             
		               Tematická mapa fondu
		             
		          
	
		             
		               Novinky zahraniční akvizice
		             
		          
	
		             
		               Sbírka NK ČR v CES MK
		             
		          


          


      
	
        
          Katalogy a databáze

        
        	
          	
            
            	Katalogy NK ČR

	
		             
		               Online katalog NK ČR
		             
		          
	
		             
		               ... knihy
		             
		          
	
		             
		               ... seriály
		             
		          
	
		             
		               ... elektronické knihy
		             
		          
	
		             
		               ... elektronické časopisy
		             
		          
	
		             
		               ... elektronické online zdroje
		             
		          
	
		             
		               ... domácí dokumenty
		             
		          
	
		             
		               ... zahraniční dokumenty
		             
		          
	
		             
		               ... dokumenty půjčitelné absenčně
		             
		          
	
		             
		               ... dokumenty ve studovnách
		             
		          
	
		             
		               Naskenované katalogy NK ČR
		             
		          
	
		             
		               ... speciální řazení katalogu
		             
		          
	
		             
		               Podmínky expedice sbírek
		             
		          
	
		             
		               Přístup přes Z39.50
		             
		          


          
	
          	
            
            	Další databáze NK ČR

	
		             
		               České články (ANL)
		             
		          
	
		             
		               Prvotisky, staré tisky a mapy (STT)
		             
		          
	
		             
		               Knihovnická literatura (KKL)
		             
		          
	
		             
		               Katalog Slovanské knihovny (SLK)
		             
		          
	
		             
		               Česká národní bibliografie (ČNB)
		             
		          
	
		             
		               Novinky České národní bibliografie
		             
		          
	
		             
		               Ohlášené knihy a hudebniny (ISN)
		             
		          
	
		             
		               Ohlášené e-knihy
		             
		          
	
		             
		               Adresář nakladatelů (NAK)
		             
		          
	
		             
		               Národní autority (AUT)
		             
		          
	
		             
		               Knihovnická terminologie (TDKIV)
		             
		          
	
		             
		               Knihovnické zkratky (KZK)
		             
		          
	
		             
		               Slovník českých knihovníků (SCK)
		             
		          
	
		             
		               Knihopis českých a slov. tisků (KPS)
		             
		          
	
		             
		               EZB
		             
		          
	
		             
		               Filigrány v hudebních pramenech
		             
		          
	
		             
		               Katalog hudebních tisků Marco Berra
		             
		          


          
	
          	
            
            	Licencované databáze

	
		             
		               EDS - multivyhledávač ve zdrojích
		             
		          
	
		             
		               Přehled licencovaných zdrojů
		             
		          
	
		             
		               Aktuální zkušební přístupy
		             
		          
	
		             
		               Vzdálený přístup
		             
		          


          
	
          	
            
            	Souborný katalog ČR

	
		             
		               Souborný katalog ČR
		             
		          
	
		             
		               ... monografie
		             
		          
	
		             
		               ... seriály
		             
		          
	
		             
		               Adresář knihoven
		             
		          
	
		             
		               Souborné katalogy - knihy
		             
		          
	
		             
		               Souborný katalog ČR
		             
		          


          
	
          	

            
            
          


      
	
        
          Portály

        
        	
          	
            
            	Knihovny.cz

	
		             
		               Knihovny.cz
		             
		          
	
		             
		               ... e-zdroje pro děti a mládež
		             
		          
	
		             
		               ... e-zdroje pro studenty VŠ
		             
		          
	
		             
		               ... e-zdroje pro dospělé
		             
		          
	
		             
		               ... e-zdroje pro seniory
		             
		          


          
	
          	
            
            	Infoportály projektů

	
		             
		               Infoportál Kramerius
		             
		          
	
		             
		               Souborný katalog ČR
		             
		          
	
		             
		               Národní autority ČR
		             
		          
	
		             
		               Konspekt
		             
		          
	
		             
		               RetrIS
		             
		          
	
		             
		               VISK
		             
		          
	
		             
		               Ptejte se knihovny
		             
		          
	
		             
		               E-depozit
		             
		          
	
		             
		               Elektronická knihovna časopisů
		             
		          
	
		             
		               NPRK
		             
		          
	
		             
		               RETROKON
		             
		          


          
	
          	
            
            	Další portály

	
		             
		               CZROMM
		             
		          
	
		             
		               Kdo je kdo v české slavistice
		             
		          
	
		             
		               Sbírka NK ČR v CES MK
		             
		          
	
		             
		               Knihovny.cz - archiv
		             
		          
	
		             
		               Informace pro knihovny
		             
		          
	
		             
		               The European Library
		             
		          


          


      
	
        
          Digitální knihovna

        
        	
          	
            
            	Digitální knihovny

	
		             
		               Národní digitální knihovna
		             
		          
	
		             
		               ... příručka pro uživatele NDK
		             
		          
	
		             
		               Kramerius verze 3
		             
		          
	
		             
		               Manuscriptorium
		             
		          
	
		             
		               Webarchiv
		             
		          
	
		             
		               Dotazník k využívání NDK-Covid do 30. 6. 2021
		             
		          


          
	
          	
            
            	DNNT

	
		             
		               Díla nedostupná na trhu (DNNT)
		             
		          
	
		             
		               FAQ
		             
		          
	
		             
		               Způsoby přihlášení do DNNT
		             
		          
	
		             
		               Instituce s přístupem k DNNT
		             
		          
	
		             
		               Informace pro knihovny, čtenáře, autory
		             
		          


          
	
          	
            
            	Další odkazy

	
		             
		               Registr digitalizace
		             
		          
	
		             
		               URN:NBN Resolver
		             
		          
	
		             
		               Seznam děl nedostupných na trhu
		             
		          


          
	
          	

            
            
          


      
	
        
          Slovanská knihovna

        
        	
          	
            
            
          
	
          	
            
            	Základní informace

	
		             
		               Aktuality
		             
		          
	
		             
		               O knihovně
		             
		          
	
		             
		               Provozní doba a kontakty
		             
		          
	
		             
		               Historie SLK
		             
		          
	
		             
		               Struktura SLK
		             
		          
	
		             
		               Zásady budování fondu
		             
		          
	
		             
		               Knihovní fond
		             
		          
	
		             
		               Vědecká rada
		             
		          
	
		             
		               Přírůstky odborné literatury
		             
		          


          
	
          	
            
            	Služby SLK

	
		             
		               Registrace uživatelů
		             
		          
	
		             
		               Předregistrace uživatelů
		             
		          
	
		             
		               Výpůjční služby
		             
		          
	
		             
		               Přístup k internetu
		             
		          
	
		             
		               Meziknihovní výpůjční služba
		             
		          
	
		             
		               Reprografické a digitální služby
		             
		          
	
		             
		               Prodej vydaných publikací
		             
		          
	
		             
		               Návrh na nákup publikace
		             
		          
	
		             
		               Konference Slavistika
		             
		          
	
		             
		               Odkazy
		             
		          
	
		             
		               Přehled služeb NK ČR
		             
		          


          
	
          	
            
            	Katalogy a databáze

	
		             
		               Online katalog SLK
		             
		          
	
		             
		               Naskenované katalogy SLK
		             
		          
	
		             
		               Lístkové katalogy a kartotéky SLK
		             
		          
	
		             
		               Katalog speciálních sbírek
		             
		          
	
		             
		               eSbírky – kulturní dědictví on-line
		             
		          
	
		             
		               Databáze českých slavistů
		             
		          
	
		             
		               Mezinárodní sjezdy slavistů
		             
		          
	
		             
		               Licencované a volné databáze
		             
		          


          
	
          	
            
            	Odborné činnosti SLK

	
		             
		               Mezinárodní vědecké konference
		             
		          
	
		             
		               Semináře, sympózia a kolokvia
		             
		          
	
		             
		               Výstavy
		             
		          
	
		             
		               Publikační činnost
		             
		          
	
		             
		               Cena Rudolfa Medka
		             
		          
	
		             
		               Mezinárodní sjezdy slavistů
		             
		          
	
		             
		               Digitalizace a mikrofilmování
		             
		          
	
		             
		               Odborné projekty
		             
		          


          
	
          	

            
            
          


      
	
        
          Služby během revitalizace

        
        	
          	
            
            	Aktuality

	
		             
		               2021
		             
		          
	
		             
		               2020
		             
		          
	
		             
		               2019
		             
		          
	
		             
		               2018
		             
		          
	
		             
		               2017
		             
		          
	
		             
		               2016
		             
		          
	
		             
		               Archiv
		             
		          


          
	
          	
            
            	Tiskové zprávy

	
		             
		               2016
		             
		          
	
		             
		               Archiv
		             
		          


          


      
	
        
          O knihovně

        
        	
          	
            
            	Základní informace

	
		             
		               Kontakty
		             
		          
	
		             
		               Vedení Národní knihovny ČR
		             
		          
	
		             
		               Základní dokumenty
		             
		          
	
		             
		               Protikorupční  program
		             
		          
	
		             
		               Přístupnost objektů NK ČR
		             
		          
	
		             
		               Výroční zprávy
		             
		          
	
		             
		               Vydané publikace
		             
		          
	
		             
		               Propagační předměty
		             
		          
	
		             
		               Z historie knihovny
		             
		          
	
		             
		               ... astronomie a matematika
		             
		          
	
		             
		               Klementinská NEJ
		             
		          
	
		             
		               Fotogalerie
		             
		          
	
		             
		               Veřejné zakázky
		             
		          
	
		             
		               Ochranné známky NK
		             
		          
	
		             
		               Výběrová řízení v NK
		             
		          
	
		             
		               Komerční pronájem
		             
		          
	
		             
		               Nabídka nepotřebného majetku
		             
		          
	
		             
		               Informace podle zákona č.106/1999 Sb.
		             
		          


          
	
          	
            
            	Odborné činnosti

	
		             
		               Doplňování fondů
		             
		          
	
		             
		               Zpracování fondů
		             
		          
	
		             
		               Správa fondů
		             
		          
	
		             
		               Odbor ochrany knihovních fondů
		             
		          
	
		             
		               Odbor služeb
		             
		          
	
		             
		               Oddělení periodik
		             
		          
	
		             
		               Hudební oddělení
		             
		          
	
		             
		               Oddělení rukopisů a starých tisků
		             
		          
	
		             
		               Archiv NK
		             
		          
	
		             
		               Podpora knihoven  a knihovnictví
		             
		          
	
		             
		               Zahraniční služební cesty
		             
		          
	
		             
		               Otevřená data
		             
		          


          
	
          	
            
            	Projekty a programy

	
		             
		               Výzkumná organizace NK ČR
		             
		          
	
		             
		               NK - výzkumné aktivity a projekty
		             
		          
	
		             
		               Soupis řešených projektů NAKI III
		             
		          
	
		             
		               Další aktuálně řešené projekty VaV
		             
		          
	
		             
		               Mezinárodní projekty a spolupráce
		             
		          


          
	
          	
            
            	Kultura a odborné akce

	
		             
		               Přehled kulturních akcí
		             
		          
	
		             
		               Přednášky, besedy, akce
		             
		          
	
		             
		               Výstavy v Klementinu
		             
		          
	
		             
		               Online výstavy a prezentace
		             
		          
	
		             
		               Koncerty v Zrcadlové kapli
		             
		          
	
		             
		               Virtuální prohlídka Klementina
		             
		          
	
		             
		               Exkurze v knihovně
		             
		          
	
		             
		               Zrcadlová kaple
		             
		          
	
		             
		               Astronomická věž a barokní knihovna
		             
		          


          
	
          	
            
            	
	
		             
		               Zveme vás...
		             
		          


          


      
	
        
        	
          	
            
            	fond

	
		             
		               tabulka-fd.rtf
		             
		          
	
		             
		               tabulka.rtf
		             
		          


          
	
          	

            
            
          
	
          	

            
            
          
	
          	
            
            	ostatni

	
		             
		               tz-skip-leden-2008.rtf
		             
		          
	
		             
		               vav2011-dia-grafemy-v01.txt
		             
		          


          
	
          	

            
            
          
	
          	
            
            	sluz

	
		             
		               RVVI2016
		             
		          
	
		             
		               RVVI 2017
		             
		          
	
		             
		               LR1308
		             
		          


          
	
          	

            
            
          
	
          	

            
            
          


      
	
        
        	
          	
            
            
          
	
          	
            
            
          
	
          	
            
            
          
	
          	
            
            
          
	
          	
            
            
          
	
          	
            
            
          
	
          	
            
            
          
	
          	
            
            
          
	
          	
            
            
          
	
          	
            
            
          
	
          	
            
            
          


      
	
        
        	
          	
            
            
          
	
          	
            
            
          
	
          	
            
            
          


      
	
        
        	
          	
            
            
          
	
          	
            
            
          
	
          	
            
            
          
	
          	
            
            	Aktuality - archiv

	
		             
		               Aktuality 2023
		             
		          
	
		             
		               Aktuality 2022
		             
		          
	
		             
		               Aktuality 2021
		             
		          
	
		             
		               Aktuality 2020
		             
		          
	
		             
		               Aktuality 2019
		             
		          
	
		             
		               Aktuality 2018 
		             
		          
	
		             
		               Aktuality 2017
		             
		          
	
		             
		               Aktuality 2016
		             
		          
	
		             
		               Aktuality 2015
		             
		          
	
		             
		               Aktuality 2014
		             
		          
	
		             
		               Aktuality 2013
		             
		          
	
		             
		               Archiv aktualit
		             
		          


          


      
	
        
        	
          	
            
            
          


      


 

 




		   
	 
		
		    Nacházíte se zde:
		    
		        Úvod
		        
		            ›
		            
		        
		    
		    
		        
		            soubory
		            
		                ›
		                
		            
		            
		         
		    
		    
		        
		            
		            
		            ostatni
		         
		    
		



	  
	  

    
         
         
    


    


            	

            

            
        

  
  
    
    
      

        

            
    
    






            
                

					
                    
                    

                    

    	Info
	





                    
                        

                            

                            

        

            

                

                Litujeme, ale tato stránka neexistuje...


                
                    Je nám líto, ale stránka kterou se chystáte navštívit není na uvedené adrese dostupná. Můžete použít níže uvedené odkazy a zkusit najít co hledáte.


                    Pokud jste si jisti, že máte správnou webovou adresu, ale přesto došlo k chybě, kontaktujte  místních správců.


                    Děkujeme.


                    
                    

                        Možná se pokoušíte vyhledat...


                        	
                                  
                                   ostatni

                                    

                                
	
	
                                  [image: Image]
                                   ptejte_se_np.png

                                    

                                
	



                    
                

            

        

        
        


                        

                    
                    
                    
                

            

            


     
     






        


        
        

        
        
      

    

    



	

    

    
        

	    
	        
     
         
             




    Dnes je otevřeno

	Hala služeb: 9:00 - 19:00

	
	Všeobecná studovna: 9:00 - 22:00

	
	další








 

         
         
             


Kontakt

Národní knihovna ČR
Mariánské náměstí 190/5
110 00 Praha 1
221 663 111
posta@nkp.cz
podrobněji







 

         
         
             


Rychlé odkazy

	Povinné výtisky	Přehled licencovaných bází
	Knihovní řád	Reprografické služby
	Ceník	Přístupnost objektů NK ČR
	Plán Klementina	Školení pro uživatele NK
	Vedení Národní knihovny ČR	Hodnocení RIV
	Předregistrace/registrace	Pro novináře
	Otevřená data	Volná místa








 

         
     
















        [image: ]
        [image: ]
        



	
	[image: Národní digitální knihovna]
	
	
	[image: Ptejte se knihovny]
	

        [image: ]





        [image: E-zpravodaj]
	[image: Facebook]
	[image: Twitter]
	[image: Instagram]
	[image: Youtube]


	        
	            [image: ]
	        

	    

	


	

	  
	    
	      Copyright © Národní knihovna ČR
	            Prohlášení o přístupnosti
					
	            Mapa webu
					
	    
	    [image: Národní knihovna České republiky]
	    
	  

	  
	  		[image: ČRo]
	  		[image: Software 602]
	  

	





